sja i pogreben' Boripoem' ce-

stno. Po pogreben j (e ego

mnogo daropa Bog iscelenie

Ijudem'.

pavore magno comprehensi
sunt. Et interogavit iilum dux:

„quis es tu? quid item hic

loci facis?" Ille autem dixit:

„Ego sum Joannes Chroatus;

vivo in eremo hoc dei gratia

42 annis; nec aliuis me, prae-

ter te, usque ad hanc diem

unuam yidit; haec autem fera

a deo raihi ad enutritionem

data est. Et Borivo) secum

illum vocavit, ut cibum gu-

staret. Ille vero respondit :

„mitte sacerdotem". Et Bori-

voj misit ad eura sacerdotem

et equos. Ille vero non insi-

dens equo pedes ibat usque
ad ecclesiam; et sumptis sa-

cris noysteriis nil aliud com-

medit vel bibit. Et iterura re-

yersus est in ereraum, in quo
vixerat. Et acceptis charta et

atramento scripto illis com-

municavit, se filium Chroato-

rum regi esse. Et obiit et a

Boriyoio honorifice sepultus

fuit. Post sepulturam vero il-

lius multas sanationes largitus

est deus hominibus.

1) Jbid. 115: „de terra Ungaria hue veni, quia sum natione Ungarus".
2j Ibid. 114: „Et ipse prineeps Boliemiae nomine Borziwoy resi-

debat in castro Tetin".

3j ibid. p. 118: „Transiyit autem per villas, iina Yoeatur Hodynie
et altera Swinary".
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Vita in chronographo russico, msc. saec. XVII, quod
Moscoyiae in rumjancoyiensi museo (n. 459, eh. 476) asser-

yatur: Opisanie rus. i slov. rukopisej rumjancevskago mu-

seuma str. 778. Descripsit et P. Safarzikio misit A. Yostg-

kov, communicayit J. Jirzeek in casopis ces. mus. 1862,

320— I. Edidit J. Kolarz: Fontes rerum Bohemicarum,

tom. I, p. III. JirzeSek putat, originale bohemice exaratum

a'que in Russia minori yersura fuisse.

Adest quoque amplior latina vita saeculi XV (Fontes I,

112— 120), quae boheraico originalt innititur. Vita haec

recentior est iila slayica, pluribusque exornata augmentis

tardioribusque circumstantiis. Nota fuit etiam V. Hajekio

(Dobner: Annales Hajeciani III, 82 ss, 422 ss) chronistae

bohemo saeculi XVI.

Qua ex Ghroatia, nostrane meridionai vel vero boreali,

in Bohemiae partes Ivan peryenerit, cert non constat. Pa-

lackio (Dejiny I, t58) altera opinio yerisimilitor esse yide-

tur. Sed adyersatur, quod vix demonstrari possit, religionem

christianam iam medio saeculo IX ibidem in ipsa principum
dorao radices cepisse. Nostram yero Chroatiam innuere

quoque yidentur raotus illi, quibus ipsa saeculo illo, neque

principum familia excepta (v. nr. i85), continuo ferre a-

cerabatur.

lyan, yiyens in Bohemiae eremo, detectus est a Bori-

yojo iam christiano, adeoque post a. 873/4. V, Palacky:

Djiny I, i53.
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II.

(V. IFarlati: Illyrieum Sacrum. IV. 209).

His temporibus ex ipsa Bohemia decus ingens redunda-

vit in Eccesiam Nonensem, et nationem Ghrobatorura, quam
s. Ivan, absens quidem, sed hinc oriundus, eximia sanctitate

illustrayit. Genere Slayum fuisse nomen ipsura indicio est;

nam qui latine Joannes, lingua Slavonica Ivan appellatur.

Ortara se in Dalmatia, et quidem stirpe regali, ipsemet, Deo

jubente, confessus est; cum Paulo Presbytero, quem ad eura

miserat Ludmilla conjux Boriyoji ducis Bohemiae, nomen

suum, patriam, genus, profectionem e Dalmatia, totius ante-

actae yitae rationem aperuit. Vir sanctus, (ut Balbinus in ejus

vita) cum secretum petisset non nisi a sua morte efferendum,
vitae suae seriem omnem Paullo expromit; Gestimuli se, ac

Elisabethae Dalmatiae imperantium maximum filium esse. In

catalogo ducum ac regum Chrobatiae, qui regnarunt in Dal-

matia praesertim mediterranea, nuUum invenio, cui nomen

fuerit Gestimulo, Hi sunt duces Ghrobatorura, qui saeculo

nono floruerunt, et cum aetate Ivanis componi possunt, Borna,

Ladasclapus, Porinus, Misclapus, Tirpimirus, Demogoi, seu

Dominicus, Sedesclapus, Branimirus, Muncimirus, ex his nullus

nomine Gestimulus.

Joannes Bollandus, qui S. Domitiani ducis Garantanorum

acta Tomo I. Februarii ad diem quintara ejusdem mensis

inseruit, in Gommentario praeyio § VII, num, 49, animadvertit

barbara Ula nomina (Slayonica) varie a Scriptoribus diuersae

nationis exarari, ac saepe dimidiari; ex quo intelligitur eius-

dem ducis nomen aliter ab aliis expressum fuisse. Idem ter

observavit Carolus Dufresnius § 3, de Familiis Dalmaticis; et

hanc caussam attulit, cur histotiae Dalmaticae scriptor Pres-

byter Diocleates cum Porfhyrogenito non prorsus conyeniant ;

cum jieri possit, ut uterue de iisdem Principibus sub diversis
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appeilationibus sermonem instituerit. Eos itaque, quos modo

nominavi, duces Chrobatiae aliter ab aliis, et diversis voca-

bulis, alii aliis appellari potuerunt ;
ut nemini mirum debeat

yideri, si unus de illis apud scriptores Boheraicos Gestiinulus

nominetur, quem alii Scriptores alio nomine afficiunt. Joannes

Tomcus Marnayitius parentem S. Ivanis Costumilium vocat ia

eo libro, qui inscribitur Regiae Sanctitatis Illiricanae fecun-

ditas, sed falso asserit Costumilium filium fuisse Branimiri

ducis, qui ab anoo 880 usque ad annum nonagesimura ejus-

dera saeculi principatum Chrobatie obtinuit. Gum enim S.

Ivan admodum senex obierit anno 910 sive ut verius censet

Papebrochius 904 hujus pater Branimiri filius vix, aut ne vix

qudem esse potuit. Praeter duces Chrobatiae, erant qudam
ex primariis Chroabatorum familiis siye Bani, sive minores

Dynastae, qui cum imperio erant; et alii in aliis Chrobatiae

Dalmaticae partibus dominabantur, supremis illis ducibus su-

bjecti et vectigales. In his unus quidam fuit Lindemuslus,

quem Lindemulum Ducangius vocat. Ex alrqua simililudine et

affinitate litterarum, in quas desinunt haec duo Yocabula Ge-

stimulus, et Lindemuslus, sve Lindemulus, yidetur conjici

posse unara eamdemque personam utrique vocabulo subesse,

et hunc S. Ivanis parentem fuisse quera alii Gestimulum^ alii

Lindemulum yocant. Hic Lindevitum ducem Panooniae infe-

rioris, ut est in annalibus Francorum, fugientem, ac diffiden-

tera rebus suis primum quidem benjgne excepit, deinde vero

per insidias necavit. Allatum est (ait Eginhartus ad an. 823).

Jmperatori (Ludoyico) de interitu Lindiviti, quod relictis So-

rabis in Dalmatiam ad Lindemuslum avu'nculum Bornae ducis

,pervenisset, ei aliuantulum temporis cum eo moratus fuisset^

dolo ipsius fuisset interfectus. Quamvis autem esset avunculus

Bornae ducis Chrobatie, qai anno 820 interiit, potuit tamen

yitam perducere usque ad annum quadragesimum quintum

hujus saeculi, cum ab Lothario Imperatore yictus et occisus
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est, ut docet Balbinus ex Mariano Scoto. Sed Daniel Pape-

brochius, quod attinet ad Chronicum Mariani Scott, neue in

Basileensi vetustissima, neque in Francofurtensi peteri etiam

editione, uiduam tale reperiri asserit, neue in aliis Lotharii

Jmperatoris gestis ; Fortassis, inuit, inteligi poierit Ludomcus

successor, qut Mariano etiam Lotharius nominatur ab anno

855 ad 875. Et sic ea clades Geslimuli raelius referretur ad

annum 870. Ita fieret, ut Gestiraulus, s've Lindenaulus ad

hunc usque annam vixerit; id quod a verisimilitudine non

abhorret. Utcunaue tamen haec cert aetas S. Ivanis cum

aetate Lindemuli ive Gestimuli patris sui congruere potest.

Hic in Bohemica solitudin annos duos et uadraginta trans-

egit. Ejus mortem censeo cum Papebrochio referendam esse

ad annum circiter 904 hinc autem retrogrediens detractis annis

duobus et quadraginta peryeniens ad annum 862 cum ille

patria relicta, parente Gestimulo, sive Lindemulo vel occiso,

ut Balbinus, vel adhuc supeistite, ut Papebrochius tradit, in

Bohemiam secessit. Si autem vixit usque ad senectutem

propemodum extremam, cum mortuus est, annos amplius

septuaginta habuerit oportet: ex qao sit, ut ejus ortus ad

annum saeculi noni circiter tricesimum revocari debeat, et anno

aetatis fere tricesirao e Dalmatia discesserit. Ita si temporura

raiio habenda est, nihil obstat, quominus Lindemulus, qiiem

alii Gestimulum vocant, parens S. Ivanis esse potuerit. Hujus

vitam, vel ejus epitoraen Boherai Scriptores litteris mandarunt,

Venceslavus Hagecius in Chronico Boheraiae, Nicolaus Salius

Pragensis, Georgius Bertoldus Pontanus Praepositus Metropo-

litanae Pragensis lib. IV de Sanctis Patronis, Georgius Gru-

gerius in sacris fastis mensis Junii, Tomcus Marnayitius in

oper supra laudato, ac demura Bohuslavus Balbinus eamdem
fusiori et accuratiori stylo descripsit, quam quidem postremara

Daniel Papebrochius inseruit actis SS. Tom IV ac diei 24

mensis Junii. Cum sanctissimus hic Anachorila ortu sit Dal-
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mata, el quidena filius atque alumnus Ecclesiae Chrubaticae

Nonensis; Bohemi aequo anirao ferrent opinor, ut Bohemiae

sic Dalraaticae Ecclesiae fastis S, lvanem adscribi. Ejus yitam

annalibus B.oheraorum, Nicolao Salio auctore, inseitam, quam
Laurentius Surius in Tomum VII de probatis Sanctorum hi-

storiis transtulit, nos qaoqae hic lectoribus exhiberaus.

„Ivan*) Gestimuli Dalmatiae ^) regis ex Elisabeiha filius/)

latine Joannes dictus, salutatis'^) parentibus in eremura Deo

se ciedens profugit, et forraidolosis silvdrum flexibus duce

Angelo pererratis in Bohenaiam adhuc idolis^) devotaro, Ne-

dane*^) rerum summam in ea adrainistrante, devenit: idque
circa annum Domini SS/. ''j Guraque in

^) specu qLiadam tribus

circiter milliaribus a Praga disjecta, molestissimis
^)
Daemonum

incursibus biennio quateretur, fessus taota insectatione eorum,

locum mutans abibat. Ei s'c eunti B Joannes
^°) Baptista

obyiam faclus percontari ex eo caepit, quonara se, et cujus

rei gratia aliorsum ferret; ille, quod res erat, fateri Daemonum
immoderatis se et continuis 'vexationibu& adeo conturbari, ut

nec consistere, nec morara facere queat. Hic Baptista sanctus

rudem*') teneramque Tyronis Ghristi militiam miseratas, prae-

sidio crucis donatae. eum fiimat. Qua ille fretus intrepide ad

deserta castra redire, et contra ovantes hostes claraoribus eum

incessentes, quod ibi se balneum habere dicerent, infesto signa

procedere. Cujus yirtutem illi non ferentes, quaquaversum
dilabi: ille yictoriam prosequi, et intimius ad eos penetrare,

Unus ibi teterrimus appresso petrae corpore protervius hae-

rebat Daemon, dirissimis yocibus, et immani oris rictu, deyo-

raturo simiiis frendens. In cujus ille putentem hiatum crucem

conjiciens, adeo illum hoc jactu perculit, ut perfossa grandi

petra foras erumpere coactus fuerit. Gernitur nunc quoque
id alte ductum foramen, et profugi hostis pudendos conatus

testatur. Sic compescitis Daemonum etferalis ausibus, pacatius
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deinde 40 ^^) et duobus circulis annorum eremitara gessit

lvan, nuUi rnortalium annis 14, -yisus, lacte interim cervae,

diYina cura ei tempestiye fecunda ubera exhibere jussae pastus.

Quo tempore Boriyojus^^) dux feras perseuens, cervam

hanc nutricem Ivanis sagitta trajecit, et vestigiis ejus haerens

ad antrum viri Dei ignarus decurrit, miratus cervam jacentem

tam copioso lacte exuberare. Gum vir procero corpore, veste

proraissa, impexo et intonso crine, superciliis oculos tegenti-

bus, specu progressus severius cum principe expostulare cae-

pit, quod animal suum telis appetierit. Consternatus princeps,

non expectacta talis yiri facie, prodigiosamque belluam existi-

roans una cum comitura manu pdem retro tuiit. Deinde ani-

mosior tacTus, iroperat ei per Christum (quem primus Bohe-

miae principum fide agnoverai) edicere quid hominis fiet.

Ule adjuraius, ncmen, patriam, genus, eventusque suos

paam docet: quin et in petream aulara, qua exierat, flagi-

tantera hoc principtm inducit, et Dei circa se administratio-

nem evulgat. Rogatujque enixius, ut equo se in urbem Teri-

nam^^) deferri pateretur, (ibi quippe Bciyojus yitara ^^) pri-

yatae simile cum Ludmilla
^*') tenebat) recusavit et quod equi-

landi cmnino ignarus esset, et quod commodius consequenti

tempore id se obsequium principi exhibere posse opinaretur.

Monuit interim, ut ceivam, quam yenator confecerat, egenis

dispertiretur. Verum Ludmilla yidendi tanti viri avida Bori-

vojum perursit, ut roysta suo, cum sex famulis, et asino emis-

sis, eum ad se deportaret. Cui adyentanti, et illa, et ille ho-

noris ergo longe progressi Ave detulerunt; et susceptum intra

limina dignis eorum nomine epulis honorarunt. Sed ille jejunii

leg perpetua appetitum gustatumue suuni definien, nihil ex

eis libare, nedum comedere elegit, sed ad suam specura an-

helans, finito cum ns de diyinis rebus coloquio, quam pri-